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2017
Turmas Ingressantes

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

FEVEREIRO ENFOQUES

2
0

1
7

13- Inicio do AdaptaCampus

27 e 28-Carnaval (PF)

Dias Letivos = 00

MARÇO ENFOQUES

2
0

1
7

01-Quarta-feira de cinzas (PF) até as 14:00

Dias Letivos = 05

ABRIL ENFOQUES

2
0

1
7

14- Paixão de Cristo(FN)

21-Tiradentes  (FN)

Dias Letivos =18                                   

17- Fim do AdaptaCampus

27- Início do ano Letivo 2017

MAIO ENFOQUES

2
0

1
7

JUNHO ENFOQUES

07-Final 1º Bimestre

07-Reunião COPED

2
0

1
7

01-Dia Mundial do Trabalho (FN)

17- Reunião Coordenações Cursos Técnicos

08-Inicio do 2º Bimestre

Dias Letivos = 13

14-Conselho de classe 1º Bimestre

15-Corpus Christi - PF

24-São João (FE)/ 29 São Pedro (FM)

23-Férias Docentes (15 dias)
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31

JULHO ENFOQUES

2
0

1
7

10-Dia da cidade de Sousa (FM)

11- Reinício das Aulas

26-Reunião Coordenações Cursos Técnicos

AGOSTO ENFOQUES

2
0

1
7

05-Conquista da Paraíba (FE)

09-Anivesário do Campus Sousa

11-Dia do Estudante

30- Reunião COPED

Dias Letivos = 23

SETEMBRO ENFOQUES

2
0

1
7

Dias Letivos =19

OUTUBRO ENFOQUES

2
0

1
7

28- Dia do Servidor Público

12- N. Srª Aparecida (FN)

DEZEMBRO ENFOQUES

2
0

1
7

Dias Letivos =16

NOVEMBRO ENFOQUES

2
0

1
7

02-Dia de Finados (FN)

15-Proclamação da República (FN)

Dias Letivos = 20

08- Reunião COPED

29-Reunião Coordenações Cursos Técnicos

28- Conselho de Classe do 3º bimestre

12- Conselho de Classe do 2º bimestre

20- Fim do 3º Bimestre

21-Início do 4º Bimestre

21-Comemoração  Dia da Consciencia Negra

24-31 - Recesso Natalino

Dias Letivos = 21

04- Final do 2º Bimestre

05- Início do 3º Bimestre

07–Independência do Brasil (FN)

08-Dia de N. Srª dos Remedios (FM)

13-Reunião Coordenações Cursos Técnicos

Dias Letivos = 15
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Feriados Nacionais e Pontos Facultativos (Port. MPOG nº 369 de 29/11/2016)

Feriados Estaduais e Municipais

Data Dia da Semana Feriados e Facultativos

Quinta-feira

Sabado

ADAPTA CAMPUS

10/12/2017

6/15/2017

Segunda-feira

Segunda-feira

2/27/2017

2/28/2017

3/1/2017

4/14/2017

4/21/2017

5/1/2017

Segunda-feira

Terça-feira

Quarta-feira

Sexta-feira

Sexta-feira

Segunda-feira

12-13-Carnaval (PF)

14-Quarta-feira de cinzas (PF) até as 14:00

Dias Letivos = 17

Unidade Sede - Av. Tancredo Neves, S/N, CEP 58800-970 / Tel.: 83-3522-2727

Unidade São Gonçalo - Rua Pedro Antunes, S/N CEP: 58814-000

JANEIRO ENFOQUES

2
0

1
8

01-Feriado Nacional

Dias Letivos =08

FEVEREIRO ENFOQUES

2
0

1
8

MARÇO ENFOQUES

2
0

1
8

12,13,14 - Provas Finais

15- Prazo Final para inserção de notas/diários

19- Publicação do resultado final

Dias Letivos = 07

FÉRIAS DOCENTES

09-Final do 4º Bimestre

16- Conselho de classe final

12/25/2017 Natal - FN

Quinta-feira

Sexta-feira

Quinta-feira

Sabado

Quinta-feira

Quata-feira

N. Srª Aparecida - FN

10/28/2017 Dia do funcionario publico - FN

11/2/2017 Finados - FN

11/15/2017 Proclamação da República - FN

Dia Mundial do Trabalho

LEGENDA

Corpus Christi - PF

6/24/2017 São João - FE

Quinta-feira

DIAS LETIVOS

PROVAS FINAIS

FERIADOS

6/29/2017 São Pedro - FM

7/10/2017 Dia da cidade de Sousa-PB

9/7/2017 Independencia do Brasil - FN

9/8/2017 Dia de N. Srª dos Remédios - FM

 (83) 3556 1029 / 3556 1016 / 3556-1022

Carnaval - PF

Carnaval-PF

Quarta de Cinzas - PF até as 14:00

Paixão de Cristo - PF

Tiradentes - FN

24- Reunião COPED

02-21-Férias referentes a 2018(20 dias)


