Calendário Acadêmico



2017

Turmas Ingressantes

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

		FEV	ERE	IRO			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S	13- Inicio do AdaptaCampus	
			1	2	3	4	27 e 28-Carnaval (PF)	2
5	6	7	8	9	10	11		01
12	13	14	15	16	17	18		7
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28					Dias Letivos = 00	

		M	ARÇ	0			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S	01-Quarta-feira de cinzas (PF) até as 14:00	
			1	2	3	4	17- Fim do AdaptaCampus	2
5	6	7	8	9	10	11	27- Início do ano Letivo 2017	01
12	13	14	15	16	17	18		7
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28	29	30	31		Dias Letivos = 05	

		A	BRII	_			ENFOQUES	
D	S	Т	Q	Q	S	S		
						1	14- Paixão de Cristo(FN)	
2	3	4	5	6	7	8	21-Tiradentes (FN)	20
9	10	11	12	13	14	15		17
16	17	18	19	20	21	22		
23	24	25	26	27	28	29		
30							Dias Letivos =18	

		N	AAIC)			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S	01-Dia Mundial do Trabalho (FN)	
	1	2	3	4	5	6	17- Reunião Coordenações Cursos Técnicos	2
7	8	9	10	11	12	13		01
14	15	16	17	18	19	20		7
21	22	23	24	25	26	27		
28	29	30	31				Dias Letivos = 22	

		JI	UNH	O			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S	07-Reunião COPED	
				1	2	3	07-Final 1º Bimestre	
4	5	6	7	8	9	10	08-Inicio do 2º Bimestre	2
11	12	13	14	15	16	17	14-Conselho de classe 1º Bimestre	2017
18	19	20	21	22	23	24	15-Corpus Christi - PF	7
25	26	27	28	29	30		23-Férias Docentes (15 dias)	
							24-São João (FE)/ 29 São Pedro (FM)	
							Dias Letivos = 13	

	ENFOQUES)	J LH (JU		
1	10-Dia da cidade de Sousa (FM)	S	S	Q	Q	T	S	D
	11- Reinício das Aulas	1						
2017	26-Reunião Coordenações Cursos Técnicos	8	7	6	5	4	3	2
17		1 15	14	13	12	11	10	9
1		1 22	21	20	19	18	17	6
1		3 29	28	27	26	25	24	23
	Dias Letivos = 15						31	30
	ENFOQUES			O'	OST	AG		
	05-Conquista da Paraíba (FE)	S	S	Q	Q	T	\mathbf{S}	D
2	09-Anivesário do Campus Sousa	5	4	3	2	1		
2017	11-Dia do Estudante		11	10	9	8	7	6
_ ~	30- Reunião COPED		18	17	16	15	14	3
		26	25	24	23	22	21	20
	Dias Letivos = 23			31	30	29	28	27
	ENFOQUES			RO	EMB	SET		
	04- Final do 2° Bimestre		S	Q	Q	T	S	D
2	05- Início do 3º Bimestre		1					
2017	07–Independência do Brasil (FN)		8	7	6	5	4	3
_ ~	08-Dia de N. Sr ^a dos Remedios (FM)		15	14	13	12	11	0
	12- Conselho de Classe do 2º bimestre	2 23	22	21	20	19	18	7
	13-Reunião Coordenações Cursos Técnicos	30	29	28	27	26	25	24
	Dias Letivos =19							
4	ENFOQUES				FUB		a	_
_	12- N. Sr ^a Aparecida (FN)		S	Q	Q	T	S	D
1	28- Dia do Servidor Público		6	5	4	3	2	1
2017			13	12	11	10	9	3
] 5			20	19	18	17	16	5
		7 28	27	26	25	24	23	22
			<u> </u>			31	30	29
	Dias Letivos = 21							
	ENFOQUES			RO	FMR	NOV		
4	02-Dia de Finados (FN)	S	S	Q	Q	T	S	D
1	08- Reunião COPED		3	2	1		-5	
1	15-Proclamação da República (FN)		10	9	8	7	6	5
- L	20- Fim do 3º Bimestre		17	16	15	14	13	2
1 201								

		NOV	EME	BRO			ENFOQUES	
D	S	_	Ø	Q	S	s	02-Dia de Finados (FN)	
			1	2	3	4	08- Reunião COPED	
5	6	7	8	9	10	11	15-Proclamação da República (FN)	
12	13	14	15	16	17	18	20- Fim do 3º Bimestre	2017
19	20	21	22	23	24	25	21-Início do 4º Bimestre	17
26	27	28	29	30			21-Comemoração Dia da Consciencia Negra	
							28- Conselho de Classe do 3º bimestre	
							29-Reunião Coordenações Cursos Técnicos	
							Dias Letivos = 20	

		DEZ	EMB	RO			ENFOQUES	
ם	S	T	Q	Q	S	S		
					1	2	24-31 - Recesso Natalino	
3	4	5	6	7	8	9		20
10	11	12	13	14	15	16		17
17	18	19	20	21	22	23		
24	25	26	27	28	29	30		
31							Dias Letivos =16	

		JA	NEIR	RO			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Ø	S	S	01-Feriado Nacional	
	1	2	3	4	5	6	02-21-Férias referentes a 2018(20 dias)	2
7	8	9	10	11	12	13	24- Reunião COPED	01
14	15	16	17	18	19	20		8
21	22	23	24	25	26	27		
28	29	30	31				Dias Letivos =08	

		FEV	ERE	IRO			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S		
				1	2	3	12-13-Carnaval (PF)	2
4	5	6	7	8	9	10	14-Quarta-feira de cinzas (PF) até as 14:00	01
11	12	13	14	15	16	17		∞
18	19	20	21	22	23	24		
25	26	27	28				Dias Letivos = 17	

		M	ARÇ	0			ENFOQUES	
D	S	T	Q	Q	S	S	09-Final do 4º Bimestre	
				1	2	3	12,13,14 - Provas Finais	2
4	5	6	7	8	9	10	15- Prazo Final para inserção de notas/diários	018
11	12	13	14	15	16	17	16- Conselho de classe final	∞
18	19	20	21	22	23	24	19- Publicação do resultado final	
25	26	27	28	29	30	31	Dias Letivos = 07	

Unidade Sede - Av. Tancredo Neves, S/N, CEP 58800-970 / Tel.: 83-3522-2727 Unidade São Gonçalo - Rua Pedro Antunes, S/N CEP: 58814-000 (83) 3556 1029 / 3556 1016 / 3556-1022

Feriados Nacionais e Pontos Facultativos (Port. MPOG nº 369 de 29/11/2016)

Feriados Estaduais e Municipais

Feriados Estaduai		
Data	Dia da Semana	Feriados e Facultativos
2/27/2017	Segunda-feira	Carnaval - PF
2/28/2017	Terça-feira	Carnaval-PF
3/1/2017	Quarta-feira	Quarta de Cinzas - PF até as 14:00
4/14/2017	Sexta-feira	Paixão de Cristo - PF
4/21/2017	Sexta-feira	Tiradentes - FN
5/1/2017	Segunda-feira	Dia Mundial do Trabalho
6/15/2017	Quinta-feira	Corpus Christi - PF
6/24/2017	Sabado	São João - FE
6/29/2017	Quinta-feira	São Pedro - FM
7/10/2017	Segunda-feira	Dia da cidade de Sousa-PB
9/7/2017	Quinta-feira	Independencia do Brasil - FN
9/8/2017	Sexta-feira	Dia de N. Sr ^a dos Remédios - FM
10/12/2017	Quinta-feira	N. Sr ^a Aparecida - FN
10/28/2017	Sabado	Dia do funcionario publico - FN
11/2/2017	Quinta-feira	Finados - FN
11/15/2017	Quata-feira	Proclamação da República - FN
12/25/2017	Segunda-feira	Natal - FN
		

LEGENDA

ADAPTA CAMPUS
FERIADOS
DIAS LETIVOS
PROVAS FINAIS
FÉRIAS DOCENTES